
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/193/2021 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu targowiska gminnego w miejscowości Jabłonna-Majątek 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust.1 w związku z art.7 ust.1 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, ze zm.) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin targowiska gminnego w miejscowości Jabłonna-Majątek, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/220/2014 Rady Gminy Jabłonna z dnia 28 marca 2014 r. w sprawie 
zasad i trybu korzystania z targowiska gminnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Mielnik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 czerwca 2021 r.

Poz. 2594



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/193/2021 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 8 czerwca 2021 r. 

Regulamin targowiska gminnego w miejscowości Jabłonna-Majątek 

§ 1. Regulamin obowiązuje wszystkie osoby przebywające na targowisku gminnym. 

§ 2. 1. Właścicielem i zarządcą targowiska gminnego jest Gmina Jabłonna. 

2. Bezpośredni nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Jabłonna. 

3. Targowisko gminne w Jabłonnie-Majątek obejmuje działki ewidencyjne nr 291/27 i 291/24. 

4. Targowisko gminne jest obiektem całorocznym ogólnodostępnym. 

5. Targowisko gminne jest czynne w każdy czwartek za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy 
w godzinach 5.00 – 13.00. 

6. Na targowisku gminnym znajduje się 28 miejsc handlowych, w tym 8 stanowisk przeznaczonych do 
handlu pod zadaszeniem i 20 stanowisk do handlu z samochodu. 

7. Na targowisku może być prowadzona działalność handlowa: 

1) z pojazdów (samochody, przyczepy itp.), 

2) ze stoisk (stragany, namioty, ławy, stoły itp.), 

3) w formie obnośnej (z ręki, z ziemi, wiaderka, kosza, wózka itp.). 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku gminnym są: 

1) osoby fizyczne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej i osoby prawne prowadzące 
działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów, 

2) osoby prowadzące działalność wytwórczą w rolnictwie w zakresie upraw rolnych, ogrodnictwa, 
warzywnictwa, leśnictwa, rybactwa śródlądowego i rękodzielnictwa, 

3) cudzoziemcy posiadający, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zezwolenie na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie Polski, 

4) twórcy ludowi i artyści sprzedający własne wyroby, 

5) osoby sprzedające swoje rzeczy używane. 

2. Zabrania się sprzedaży na targowisku osobom i podmiotom nieposiadającym wymaganych prawem 
dokumentów na prowadzenie działalności gospodarczej z wyjątkiem podmiotów i osób, od których przepisy 
prawa nie wymagają rejestrowania działalności gospodarczej dla potrzeb sprzedaży. 

§ 4. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych, przemysłowych oraz 
produktów rolnych. 

2. Handel artykułami spożywczymi może być prowadzony wyłącznie na stanowiskach spełniających 
wymagania przewidziane w handlu tymi artykułami. 

§ 5. Na targowisku gminnym zabrania się: 

1. prowadzenia handlu poza obszarem do tego wyznaczonym np. w ciągach komunikacyjnych, 

2. parkowania pojazdów mechanicznych poza miejscami wyznaczonymi, 

3. pozostawiania wszelkich urządzeń, pojazdów nie będących własnością Gminy Jabłonna poza ustalonymi 
godzinami otwarcia, 

4. jazdy po terenie targowiska poza określonymi ciągami komunikacyjnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2594



5. instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów takich jak: wieszaków, lin, zadaszeń 
i innych, powodujących utrudnienia w ruchu pieszych lub bezpośrednio przylegających do ogrodzenia lub 
innych elementów stałych targowiska, 

6. rozbudowy stanowisk, ław, straganów bez uzyskania pisemnej zgody właściciela targowiska, 

7. wywieszania reklam bez zgody zarządcy. 

§ 6. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do: 

1. przestrzegania regulaminu targowiska, 

2. zajmowania miejsc sprzedaży wskazanych przez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy Jabłonna 
i wykonywania jego poleceń. 

§ 7. 1. Zarządca targowiska jest odpowiedzialny za prawidłowe jego funkcjonowanie i ma obowiązek: 

1) utrzymać w czystości teren targowiska i teren przyległy oraz systematycznie wywozić odpady 
z pojemników usytuowanych na targowisku, 

2) wyznaczać sprzedającym miejsca do handlu, pobierać opłaty z tytułu prowadzenia handlu i opłaty 
eksploatacyjne, 

3) wstrzymać sprzedaż towaru objętego zakazem sprzedaży lub co do którego zachodzi podejrzenie, że jest 
szkodliwy dla zdrowia i jednocześnie zawiadomić właściwy organ. 

2. Zarządca targowiska ma prawo do: 

1) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają zasad określonych regulaminem, 

2) usuwania na koszt właściciela obiektów handlowych i pojazdów znajdujących się na targowisku wbrew 
obowiązującym zakazom. 

§ 8. 1. Skargi i wnioski związane z funkcjonowaniem targowiska przyjmuje Wójt Gminy Jabłonna. 

2. Upoważnionymi do kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są pracownicy Urzędu Gminy 
Jabłonna na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Jabłonna. 

§ 9. 1. Regulamin zostaje ogłoszony w sposób zwyczajowo przyjęty przez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Jabłonna oraz na terenie targowiska. 

2. Zmiana postanowień regulaminu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Jabłonna.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2594


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2



		2021-06-14T13:03:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




